
NÚMERO 161 
Martes 20 de agosto de 2024

41269

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2024, del Consejero, por la que se aprueba 
el calendario de actividades feriales comerciales oficiales de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura para el año 2025. (2024062723)

De conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 11 de la Ley 8/2010, de 19 de julio, 
de actividades feriales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y a propuesta de la Se-
cretaría General de Economía, Empresa y Comercio,

RESUELVO:

Único. Aprobar el calendario de actividades feriales comerciales oficiales a celebrar durante el 
año 2025 en la Comunidad Autónoma de Extremadura, que figura como anexo a la presente 
resolución.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con el artí-
culo 103.1.a) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, se podrá interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dictó la presente resolución, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución, o ser impugnados 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo a tenor de lo estableci-
do en los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, teniendo en cuenta que contra la 
resolución de un recurso de reposición no cabrá ningún otro recurso administrativo, salvo el 
recurso extraordinario de revisión, en los supuestos y en los plazos que señala el artículo 125 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y de la posibilidad de ejercitar, en su caso, cualquier otro 
que estimen procedente.

Mérida, 9 de agosto de 2024.

El Consejero de Economía, Empleo y 
Transformación Digital,

GUILLERMO SANTAMARÍA GALDÓN



NÚMERO 161 
Martes 20 de agosto de 2024

41270

ANEXO

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LOS CABALLEROS.

	 XXXV SALÓN DEL JAMÓN IBÉRICO Y LA DEHESA.

	 08/05/2025 a 11/05/2025.

DOBLE M GESTIÓN DE ESPACIOS Y EVENTOS, SLL.

	 XVI BODAEVENTOS BADAJOZ.

	 22/11/2025 a 23/11/2025.

INSTITUCIÓN FERIAL DE EXTREMADURA (FEVAL).

	 XXIII FICON FERIA IBÉRICA DE LA CONSTRUCCIÓN.

	 23/04/2025 a 25/04/2025.

	 IX CELEBRARTE - EXTREMADURA DE BODAS Y CELEBRACIONES.

	 15/11/2025 a 16/11/2025.

	 XXXVII AGROEXPO - FERIA INTERNACIONAL.

	 29/01/2025 a 01/02/2025.

INSTITUCIÓN FERIAL DE BADAJOZ (IFEBA).

	 XVI FERIA DEL CABALLO Y DEL TORO-ECUEXTRE.

	 12/06/2025 a 15/06/2025.

	 XXXIV FERIA DE LA CAZA, PESCA Y NATURALEZA IBÉRICA.

	 11/09/2025 a 14/09/2025.

INSTITUCIÓN FERIAL MERCADO DE GANADO DE EXTREMADURA FERIA DE MUESTRAS AGRO-
GANADERAS (FEREX).

	 XXXVIII FERIA NACIONAL DEL QUESO.

	 01/05/2025 a 04/05/2025.



NÚMERO 161 
Martes 20 de agosto de 2024

41271

INSTITUCIÓN FERIAL FECSUR.

	 XLII FERIA DE MUESTRAS DE LA CAMPIÑA SUR DE EXTREMADURA.

	 22/05/2025 a 25/05/2025.

INSTITUCIÓN FERIAL DE CÁCERES (IFECA).

	 XVIII CÁCERES DE BODA.

	 08/11/2025 a 09/11/2025.

INSTITUCIÓN FERIAL TIERRA DE BARROS (INFETIBA).

	 XXIV IBEROVINAC.

	 25/03/2025 a 27/03/2025.

CLUSTER DE LA ENERGÍA DE EXTREMADURA.

	 VII EXPOENERGEA.

	 27/11/2025 a 29/11/2025.

• • •


		2024-08-19T14:41:30+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




